2023年 10月27日

各 位

    会社名     日本新薬株式会社

    代表者     代表取締役社長  中井 亨

                            (コード番号 4516 東証プライム市場)
    問合せ先   経理・財務部長  藤井 秀之

    TEL 075-321-9116

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年 5月 11日に公表しました2024年 3月期の第2四半期累計期間の連

結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2024年 3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2023年 9月30日）

 売上収益 営業利益
税引前

四半期利益

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的１株当たり

四半期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

71,500

百万円

16,000

百万円

16,200

百万円

12,400

円 銭

184.10

今回修正予想（Ｂ） 73,000 20,800 21,000 16,000 237.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,500 4,800 4,800 3,600

増 減 率（ ％ ） 2.1 30.0 29.6 29.0

（ご参考）前期第2四半期実績

（2023年 3月期第2四半期）
71,136 19,161 19,398 15,222 226.01

２．修正の理由

売上収益につきましては、ウプトラビの海外売上に伴うロイヤリティ収入、機能食品事業が好調に推移し、

当初予想を15億円上回る見込みで、730億円となる見通しです。

利益につきましても、増収に加えて、研究開発費が当初予想より下回り、また為替差益が大きく発生する見

込みで、営業利益208億円、税引前四半期利益210億円、親会社の所有者に帰属する四半期利益160億円と当

初予想より増加する見通しです。

 なお、2024年 3月期通期の連結業績予想につきましては、現在精査中であり、当第2四半期決算発表時

（11月 13日予定）にお知らせする予定です。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、様々な要

因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上